
                                                                                                        PATVIRTINTA 

                                                                                                        Mažeikių rajono savivaldybės administracijos  

                                                                                                        direktoriaus 2013 m. gegužės 31 d. įsakymu Nr. A1-1229                                                                                             

 

 

PAVOJINGŲ ŠUNŲ ĮVEŽIMO, ĮSIGIJIMO, VEISIMO, DRESAVIMO, PREKYBOS, 

LAIKYMO LEIDIMO IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

          1. Pavojingų šunų įvežimo, įsigijimo, veisimo, dresavimo, prekybos, laikymo leidimo (toliau – 

Leidimas) išdavimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato Leidimo išdavimo tvarką ir 

reikalavimus pavojingiems šunims ir jų laikytojams.  

          2. Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos 

įstatymu (Žin., 1997, Nr. 108-2728; 2012, Nr. 122-6126), Lietuvos Respublikos Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos direktoriaus 2013 m. balandžio 15 d. įsakymu Nr. B1-290 patvirtintu Pavojingų 

šunų įvežimo, įsigijimo, veisimo, dresavimo, prekybos, laikymo ir kovinių šunų bei kovinių ir 

pavojingų šunų mišrūnų laikymo tvarkos aprašu (Žin., 2013, Nr. 41-2032) ir kitais teisės aktais.  

          3. Pavojingų šunų veislių sąrašas yra patvirtintas Lietuvos Respublikos Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos direktoriaus 2013 m. sausio 9 d. įsakymu Nr. B1-5 „Dėl Kovinių ir pavojingų 

šunų veislių sąrašo patvirtinimo“ (Žin., 2013, Nr. 4-157). 

          4. Pagrindinės šio Tvarkos aprašo sąvokos: 

          Daugiabutis namas – trijų ir daugiau butų gyvenamasis namas.  

          Gyvūno laikytojas – asmuo, kuris yra gyvūno savininkas ar jį laiko atlygintinai ar 

neatlygintinai. 

          Pavojingas šuo – pavojingos veislės šuo, įrašytas į Pavojingų šunų veislių sąrašą, kurį tvirtina 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktorius. 

          5. Kitos šiame Tvarkos apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

Tvarkos aprašo 2 punkte nurodytuose teisės aktuose, kituose teisės aktuose. 

          6. Daugiabučiuose namuose leidžiama laikyti pavojingus šunis, kurių laikymui Mažeikių rajono 

savivaldybės administracija iki Lietuvos Respublikos Gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo 

įsigaliojimo yra išdavusi leidimus įsigyti, laikyti, veisti ir prekiauti agresyviais šunimis. 

 

II. LEIDIMŲ IŠDAVIMO TVARKA 

 

          7. Dviejų butų namo bute ar individualiame gyvenamąjame name leidžiamų laikyti pavojingų 

šunų skaičių, atsižvelgiant į minimalią ploto normą ir gyvūnų vados dydį, nustato Mažeikių rajono 

savivaldybės taryba. 

          8. Fiziniai asmenys, nuolat gyvenantys, juridiniai asmenys, kitos organizacijos ar jų filialai, 

vykdantys veiklą Mažeikių rajone, norintys įvežti, įsigyti, veisti, dresuoti, prekiauti, laikyti pavojingus 

šunis, privalo turėti Mažeikių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus (toliau – 

Administracijos direktorius) nustatyta tvarka išduotą Leidimą.  

          9. Tvarkos aprašo 8 punkto nuostatos netaikomos: 

          9.1. kitų šalių gyventojams su jiems priklausančiais pavojingais šunimis keliaujantiems 

Mažeikių rajono teritorijoje; 

          9.2. asmenims, laikinai atvykstantiems iš kitų šalių su jiems priklausančiais pavojingais šunimis 

į Mažeikių rajone organizuojamus renginius su gyvūnais. 

          10. Asmenys (nuo 18 metų) dėl Leidimo išdavimo kreipiasi į Mažeikių rajono savivaldybės 

administracijos Bendrąjį skyrių (toliau – Bendrasis skyrius), pateikia šiuos dokumentus: 

          10.1. nustatytos formos prašymą (toliau – Prašymas); 

          10.2. Seniūnijos išduotą pranešimą gyvenamosios patalpos savininkui (bendraturčiams) apie 

asmenis, deklaravusius gyvenamąją vietą gyvenamojoje patalpoje, kur bus laikomas pavojingas šuo; 

          10.3. Sveikatos priežiūros įstaigos pažymas, patvirtinančias kad asmuo ir kartu su juo 

gyvenantys kiti asmenys įrašyti (neįrašyti) į įstaigos įskaitą dėl alkoholizmo, narkomanijos ar 

psichinės ligos; 



2 

 

          10.4. pažymas apie asmens ir kartu su juo gyvenančių asmenų teistumą (neteistumą) už tyčinius 

smurtinius nusikaltimus, kuriems teistumas neišnykęs arba nepanaikintas; 

          10.5. dokumentą, patvirtinantį gyvenamosios patalpos kur bus laikomas pavojingas šuo, plotą 

(Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko įšrašas, Nekilnojamojo daikto kadastrinių 

matavimų byla, kiti dokumentai); 

          10.6. kitus dokumentus, patvirtinančius pavojingo šuns kilmę, veislę, tapatybę, atliktą 

vakcinaciją nuo pasiutligės, dresuotojo kvalifikaciją patvirtinančius dokumentus.  

          11. Juridiniai asmenys Leidimui gauti privalo pateikti juridinio asmens įregistravimo 

pažymėjimo, juridinio asmens valdymo organo sprendimo paskirti atsakingą asmenį už pavojingą šunį, 

kopijas.  

          12. Dokumentų kopijos, teikiamos juridinių asmenų, turi būti patvirtintos juridinio asmens 

antspaudu ir vadovo parašu. 

          13. Prašymas gali būti pateikiamas ir per pareiškėjo atstovą, turintį teisę Civilinio kodekso 

nustatyta tvarka atstovauti pareiškėjui.  

          14. Prašymas išnagrinėjamas ir pateikiamas pareiškėjui atsakymas per 20 darbo dienų nuo 

dokumentų gavimo.  

          15. Leidimas pareiškėjui išduodamas Bendrajame skyriuje per 20 darbo dienų (gavus visus 

dokumentus, reikalingus Leidimo parengimui), pateikus asmens tapatybę liudijantį dokumentą ir 

pasirašius Atsakymų į gyventojų pasiūlymus, prašymus, skundus ir pranešimus įteikimo pasirašytinai 

registre (VL). Šis terminas gali būti pratęstas, kai reikalingi papildomi dokumentai Leidimui parengti.  

          16. Prašymai ir Leidimai įtraukiami į Mažeikių rajono savivaldybės administracijos dokumentų 

apskaitą.  

            

III. REIKALAVIMAI PAVOJINGIEMS ŠUNIMS IR JŲ LAIKYTOJAMS 

 

          17. Pavojingų šunų savininkai privalo užtikrinti, kad gyvūnai būtų laiku vakcinuojami nuo 

pasiutligės, ir vakcinacijos žymos turi būti padarytos Gyvūno vakcinacijos pažymėjime, Gyvūno 

augintinio pase ar kitame dokumente, kuriuo patvirtinama pavojingo šuns tapatybė (toliau – tapatybės 

dokumentas).  

          18. Pavojingi šunys turi būti paženklinti poodine mikroschema, ir mikroschemos ženklinimo 

data ir numeris nurodyti pavojingo šuns tapatybės dokumente. 

          19. Į Lietuvos Respubliką leidžiama įvežti pavojingus šunis, turinčius Tarptautinės kinologų 

organizacijos pripažįstamą dokumentą, kuriuo patvirtinama šuns kilmė ir veislė (toliau – kilmės 

dokumentas). 

          20. Reikalavimai pavojingų šunų veisimui: 

          20.1. gali būti veisiami tik sveiki, kilmės dokumentą turintys pavojingi šunys. Draudžiama 

tarpusavyje veisti skirtingų veislių pavojingus šunis; 

          20.2. versliniu pavojingų šunų veisimu užsiimančius asmenis registruoja ir versliniam pavojingų 

šunų veisimui patalpas tvirtina Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos teritorinės valstybinės 

maisto ir veterinarijos tarnybos. 

          21. Reikalavimai pavojingų šunų pardavimui ar perdavimui: 

          21.1. parduodami ar perduodami pavojingi šunys turi būti paženklinti poodine mikroschema; 

          21.2. pavojingi šunys parduodami ar perduodami turintiems Leidimus asmenims iš pavojingo 

šuns laikytojo ar pavojingų šunų veisėjo patalpų tik su pavojingo šuns kilmės ir tapatybės 

dokumentais. 

          22. dresuoti pavojingus šunis gali asmenys nuo 18 metų, atitinkantys Tvarkos aprašo 10.3 ir 

10.4 punktų reikalavimus, turintys šunų laikytojus vienijančios asociacijos išduodamą dokumentą, 

kuriuo suteikiama dresuotojo kvalifikacija; 

          23. Kiti reikalavimai pavojingų šunų įvežimui, įsigijimui, veisimui, dresavimui, prekybai, 

laikymui nustatyti Tvarkos aprašo 2 punkte nurodytuose teisės aktuose. 

 

 



3 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

          24. Pavojingi šunys turi būti registruoti teisės aktų nustatyta tvarka.  

          25. Asmenims, pažeidusiems šį Tvarkos aprašą, kitus teisės aktus, reglamentuojančius 

pavojingų šunų įvežimą, įsigijimą, veisimą, dresavimą, prekybą, laikymą, Leidimas stabdomas ir 

nustatomas terminas pažeidimams pašalinti. Gyvūnai perduodamas laikinąjai globai gyvūnų globėjui, 

laimėjusiam Mažeikių rajono savivaldybės administracijos skelbtą konkursą bešeimininkių ir 

bepriežiūrių gyvūnų laikinosios globos paslaugoms vykdyti. Jeigu per nustatytą terminą pažeidimai 

nepašalinami, Leidimas panaikinamas. 

          26. Aprašo 25 punkte nustatytu atveju pavojingo šuns savininkas privalo kompensuoti visas 

laikinosios globos išlaidas, įskaitant ir nugaišinimo išlaidas.  

          27. Leidimas gali būti sustabdomas, panaikinamas, pasikeitus teisės aktų nuostatoms, 

reglamentuojančioms pavojingų šunų laikymą. 

          28. Atsisakius išduoti Leidimą, pareiškėjui raštu nurodoma atsisakymo priežastis ir apskundimo 

tvarka. 

          29. Už Leidimui gauti pateiktų duomenų ir dokumentų teisingumą atsako juos pateikęs asmuo.  

          30. Tvarkos aprašo nuostatas pažeidę fiziniai ir juridiniai asmenys atsako Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka. 

                                                              _____________________________ 


